
Prefeitura Municipal de Porteiras 
Governo Municipal 

CNPJ n°07.654.114/0001-02 

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
Pregão Eletrônico no  2023.11.21.2 

Rua Mestre Zuca, n° 16, Centro - CEP: 63.270-000 - Porteiras . CE 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XV N°218 1 FORTALEZA, 22 DE NOVEMBRO D 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tejiaçuoca -Termo de Adjudicação e Homologação -Tomada de Preços N°2023.03.14.01 - 
O(a) Secretário (a) de Infraestmtura do Município de Tejuçuoca, Sr. João Teixeira dos Santos Neto, no uso de suas atribuições legais e, bases 
resolve Adjudicar e Homologar a Licitação na Modalidade Tomada de Preços n°2023.03.14.01 - TI' - INFRA ,do tipo Menor Preço globa 
objeto contratação de empresa especializada em serviços de engenharia para recuperação de estradas vicinais em diversas localidades do 
Tejuçuoca Ceará proveniente de recurso de Convênio Federal, sendo em favor da empresa M IC Serviços em Construção e Transporte Escolar, i 
CNPJ sob o n°35864.328/0001-30 com valor Global de R$ 760.984,40 (setecentos e sessenta mil e novecentos e oitenta e quatro reais e quarenta 
Por ser a proposta que apresenta critérios mais vantajosos para esta Administração Pública. Ciência aos interessados, observadas as prescrições 
pertinentes. Tejuçuoca/CE, 20 de novembro de 2023. João Teixeira dos Santos Neto - Secretário (a) de Iafraestrutura. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Amontada. O Secretário de lnfraestrutura, toma público o Extrato do Instrumento Contratual n° 
03.10.0112023.05.01, Resultante do Pregão Eletrônico n°03.10.01/2023.05: objeto: aquisição de grade aradora e roçadeira hidráulica destinados a Secretaria 
de Agricultura e Pesca do Município de Amontada/Ce, conforme convênio SDA n° 004/2023; Unidade Administrativa: Secretaria de Agricultura e Pesca; 
Dotação Orçamentária: 050 1.20.608.1501.1.018, Elemento de Despesa n°4.4.90.52.00, Fonte de Recursos: 1500000000, 1700000000; Vigência do 
Contrato: 31/12/2023; Valor: R$ 20.287,00 (vinte mil, duzentos e oitenta e sete reais); contratante: Secretaria de Agricultura e Pesca; Contratada: Amanda 
A. de Almeida Ilpiementos Agrícolas, CNPJ/lvIF n° 34.026.911/0001-00; Assina pela Contratante: Amanda Alves de Almeida, CPF/MF n°432.883.638-28; 
Assina pela Contratada: Cláudio Santos Teles Neto, CPF/MF n°  022.166.533-14; Data do Contrato: 14 de novembro de 2023. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Amontada. O Secretário de lnfraeslrutura, toma público o Extrato do Instrumento Contratual n° 
03.10.01/2023.05.02 resultante do Pregão Eletrônico n°03.10.01/2023.05: Objeto: Aquisição de grade aradora e roçadeirahidráulica destinados a Secretaria 
de Agricultura e Pesca do Município de Amontada/Ce, conforme convênio SOA n°004/2023; Unidade Administrativa: Secretaria de Agricultura e Pesca; 
Dotação Orçamentária: 0501.20.608.1501.1.018, Elemento de Despesa n°4.4.90.52.00, Fonte de Recursos: 1500000000, 1700000000; Vigência do Contrato: 
31/12/2023; Valor: R$ 56.000,00 (cinquenta e seis mil reais); Contratante: Secretaria de Agricultura e Pesca; Contratada: Puma Máquinas LTDA, CNPJ/ 
MF n°23.655.349/0001-67; Assina pela Contratante: PolianaRamos Leite Pires, CPF/MF n°044.791.206-29; Assina pela Contratada: Cláudio Santos Teles 
Neto, CPF/MF n°022.166.533-14; Data do Contrato: 16 de novembro de 2023. 

*fl •** a.. 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N'. 054.2023-SRI'. A Pregoeira do 
Município de São Gonçalo do Arnarante/CE, toma público para conhecimento dos interessados a abertura do Pregão Eletrônico N°. 054.2023-SRP, cujo 
objeto é a Registro de Preço visando faturas e eventuais aquisição de material esportivo referente a Emenda Aditiva 07/2022, para atender as demandas 
da Secretaria de Esporte e Juventude no Município de São Gonçalo do Amarante - CE. (Exclusivo para ME/EPP). Início do acolhimento das propostas 
de preços: 23/11/2023 às 17h30min. Data de abertura das propostas de preços: 06/12/2023 às 09h01min. Para efeito desta licitação deverá ser levado em 
consideração o horário oficial de Brasília. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis nos seguintes sítios eletrônicos: www.bbmnet.com.br; www. 

tce.ce.gov.br; www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br. São Gonçalo do Amarante/CE, 21 de Novembro de 2023. Jéssiea Nalane de Moraes Barroso - 
Pregoeira. 

a** *** * 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jardim - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N°2023.11.21.1. O Pregoeiro Oficial do Município de 
Jardim/CE, toma público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico. Objeto: Contratação de serviços especializados a serem 
prestados na organização e fornecimento de infraestrutura necessária á realização dos principais eventos de festividades do Município, compreendendo: 
locação de palco, sistema de som, sistema de iluminação, banheiros, atrações artísticas e seguranças, incluindo também, recursos humanos, planejamento 
operacional, execução, acompanhamento do evento, apoio logístico, bem como, demais serviços auxiliares junto ao Município de Jardim/CE. Início de 
acolhimento das propostas: 23 de novembro de 2023 as 17:00 horas, Encerramento de acolhimento das propostas: 05 de dezembro de 2023 às 08:00 horas, 
Início da sessão de disputa de preços: 05 de dezembro de 2023 às 08:30 horas, através do site www.comprasjardimceara.com.br. Os interessados poderão 
obter o texto integral do Edital através dos endereços eletrônicos www.comprasjardimceara.com.br  e www.tce.ce.gov.br. Informações pelo telefone: (88) 
3481-7445. Jardim/CE, 21 de novembro de 2023. Francisco Arquimedes Soares Lucena - Pregoeiro Oficial. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2023.11.21.2. A Pregoeira Oficial do Município de 
Porteiras/CE toma público que será realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico —Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados 
ao Programa de Alimentação Escolar do Município de Porteiras/CE. Inicio de acolhimento das propostas: Dia 23 de Novembro de 2023 a partir das 17:00 
horas. Encerramento do acolhimento das propostas e Início da sessão: Dia 06 de Dezembro de 2023 às 09:00 horas - através do Portal de Compras no Site 
www.licitacaoporteiras.com.br. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital através dos endereços eletrônicos: www.porteiras.ce.gov.br, www. 

licitacaoporteiras.com.br  e www.tce.ce.gov.br. Informações pelo telefone (88) 3557-1254 (11-211), no horário de 08:00 às 12:00hrs. Porteiras/CE, 21 de 
Novembro de 2023- Maria Edna Tavares de Lavor - Pregoeira Oficial do Município. 

. aia aia 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N°  2023.11.21.1. A Pregoeira Oficial do Município de 
Porteiras/CE toma público que será realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico - Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados 
ao atendimento das necessidades do Hospital Municipal de Porteiras/CE. Início de acolhimento das propostas: Dia 23 de Novembro de 2023 a partir das 
17:00 horas. Encerramento do acolhimento das propostas e Inicio da sessão: Dia 05 de Dezembro de 2023 às 09:00 horas - através do Portal de Compras no 
Site www.licitacaoporteiras.com.br. Os interessados poderão obter o texto integrai do Edital através dos endereços eletrônicos: www.porteiras.ce.gov.br, 
www.licitacaoporteiras.com.br  e www.tce.ce.gov.br. Informações pelo telefone (88) 3557-1254 (R-2I 1), no horário de 08:00 às 12:00hrs. Porteiras/CE, 21 
de Novembro de 2023- Maria Edna Tavares de Lavor - Pregoeira Oficial do Município. 

as, sa 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUBA - AVISO DE EDITAL. O Município de Aratuba, por meio da Pregoeira Oficial, 
toma público PREGÃO ELETRÔNICO N° 021/2023-FE/SRP, que tem como objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais Contratações 
de Pessoa Jurídica ou Pessoa Física para Prestação de Serviços de Hotelaria/Hospedagem com ou sem Café da Manhã/Almoço, destinados a 
atender as demandas das Secretarias Municipais de Aratuba/CE, a partir do dia 23 de novembro de 2023 às lOhs, através do endereço eletrônico www, 
bilcompras.org,br. Recebimento das propostas de preços encerando no dia OS de dezembro de 2023 às 1 Obs. A partir das I0:301s a formalização dos lances 
e documentos de habilitação. Informações na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Júlio Pereira, n°304, Centro, CEP 62.672-000, Aratuba/CE, 
endereço eletrônico: aratubalicitacaow1unil.com. Aratuba - CE, em 21 de novembro de 2023. Raquel Ferreira de Paiva - Pregoeira. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUBA - AVISO DE EDITAL. O Município de Aratuba, por meio da Pregoeira Oficial, 
toma público PREGÃO ELETRÔNICO N° 020/2023-PE, que tem como objeto: Aquisição de Equipamentos e Material Permanente (Equipamentos 
Odontológicos, Equipamentos Médico-Hospitalares, Equipamentos de Informática, Eletrônicos e Móveis) para equipar as Unidades Básicas 
de Saúde do Município de Aratuba/CE, a partir do dia 22 de novembro de 2023 às IOhs, através do endereço eletrônico www blleomoras.ore.br. 
Recebimento das propostas de preços encerrando no dia 04 de dezembro de 2023 às lOhs. A partir das I0:30hs a formalização dos lances e documentos de 
habilitação. Informações na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Júlio Pereira, n°304, Centro, CEP 62.672-000, Aratuba/CE, endereço eletrônico: 
aratubalicitacao(Wgmail,cotn. Aratuba- CE, em 21 de novembro de 2023. Raquel Ferreira de Paiva - Pregoeira. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaumirim - Aviso de Prosseguimento. A CPL da Prefeitura Municipal de Ipaumirim/CE, no uso de suas 
atribuições legais, toma público, para conhecimento dos interessados, que estará dando Prosseguimento ao Certame Licitatório, na modalidade Tomada de 
Preços n°2023.03.14.I, neste dia 23 de novembro de 2023, às 9h00min, onde serão abertos os envelopes contendo as propostas comerciais dos licitantes 
habilitados. Maiores informações na sede da CPL, sito na Rua Cel. Gustavo Lima, 230, Centro, no horário das 81, às 12h. Ipaumirini/CE, 21 de novembro 
de 2023. Salomão Dias de Souza - Presidente da CPL. 

c 
FSC 

MISTO 

pfl d' bas 

FSCCIflraI 



A taxa de desocupação dois 
neSséde.9S%, ;éàd6 3,2' 
põtitôt percentuais acima, da 
taxa dos não negros No caso 
das mu1haesn' que atu, 
mulain as d 	ialdades de 
raça e dê gênroataxa'estava 
em. il,7%;O:D!eese.apontou 
que a inserão das üIheres 
negrasnoteá& tit 

,contexto:atual de mélhõra.da 
4titi4ãd:eÇonÔmf& 

Para urna pielbor base de 
cornparação:a entidade tem-
bÏi que, no seimdo túnies- 
te Ãfe 202 jtjj 	à c$it 
eãrnômica da pandemik de 
covid-19, a taxa de desocti-
poção dos t' adoi'es não 
negros atingiu este mëiÚo 
,pefcenul (1E7%).' 
'Màtdó tõni á indicão 

do tr&iníexttó dü áIliálidé. 
eonômica,o mercadod&tra-
balho b1.ntinüa refroduzsndo 
as aéctgira daiies.sodiis Os 

Ut ens bb- 

ras/es negr&s &âáem cr god.e 
diteã6ou gétêntiaS4uanto 
enb'e 'os homens não negro a 
:p'iorção é de um para dada 
.18 tiaba1hadors. 

A proporção dei negros 
érúpregadore também é 
menor. 1,8% das -mulheris 
neúras eram donas de negó-
iiõs que ernptêgatrãiii fula-
cionários, enquanto entre as 
nãó 'negrás, o pet'centual foi 
de 4,3%.'Enf re os hoMens no' 
@os, io percentual ficava em 
fl%; fre os não 
propõi'çãó i'de 796. 
A lnfiitiniIidt e•Õr 

ënfre6s hénNs. Quirct; 
dõs negros ocupados 

estiva em Sbálhos desproS-
ou seja, emicgados 

r 	cartei±á, tbãffiõ poY 
conta própria, com eznpre-
gôi'' uê não contribuem 

Va
'ra Previdência õu tzabà-

d&es familiars auxilia- 
•:"° Eút osiiâo Ítégt'5, essa 

Fortaleza, Ceará, Brasile Offárta-fteira,22 de no'embro de 2023 S O ESTADO 

- 	

. . 	 TEMPO EM FOTPLE±Af Péaodos 	TEMPO NO BRASIL ÕlSma) 
fflarn.artto 	

Mm 26°CMax31° ' 'X' 2t°m sã-o Paulo WC * Brasilia 29' 	P1031 C A. 
edicdo

MZ43S a ALfA h½B í42Wfl  	r 
PREFEITuRA MUNICIPAL DE MARACANAÚ 	 Estadodo Ceará .Pnfrlhjta MimICIo.,ldp Perspira,. .Atød. UdIaÇaOCPI.SIOEIOtZ6,ICO 

Torna,000uarMopÇeCASt a,dndpMftb!aipnsinèon1,nMtIrtú.rnd 4,nrnna,ó- ÕaItnÀ 	 do 	Lj:PutaentE:... oetdtttõ quiieã 
reatado Cedon* Ljdtatfrb na Modalidade Ptegão satoreco Ct&O Aquasiças de generos 
asnt,ddos desdn.dos en Pnogatrna de Nnenl45o Essa, do i4tftildpio do )uteitemtr 
kõ de co natodn ..O 23 de ~M 4' 2023 a rtfr doa i 700 hot 
&ieqmnftt do ocO.mt das propostas e 151&0 da á~ 'CG 06 de Dezeenteo de 2023 às 
09:00 ihot.s • .cera vés do Portas de Cwras no silo*IIW1 itaesoço .tesnl br
heados podemo obte? 6 limo batogial do Edital afretada dor eridereços Settr*oos 
waapretett*sce4ov.br %.ww tCtaopodevas.colntt e Www. 00.90v» Inlórmaçoos pelo 
teléfobe :() 3557-m4 (Ram nobortto de 06t0A, 12t0tes, PoetabisfCE, jal dó 
Nàvemtnoda 2023 €Matb Edo, lavara—Li*e'-PiiõSS Oficisi doSiSidlõ. 	. 

te. 	1srãêl e'o'uØmfi
. 	 Ia:n 

inicial 

 • -6~..SMS 

j Iøjtoçj0 de 50 dos 4uase 20 
4nÕgnwct,'i,Rnc.ylh annn 

vacs.a.uxn-dos seis 
hõqitàis Çüe tbrasn prepara 
dos pt receb€-loa Lá, eles se 
iiztratâo wnsuasiúl-
lias. Nas duas ultimas étapas 

dádes.aliará&qixiis 
reféns estio ém í~de 
Li... 

ssw i&:YdéW.ta. 	 ?S6cioa ibn 2o(tosnnaon 
01) . BakroNoyo MnSnaO: no IMkdeIpio dó Mminô.Etdo dó C6I Fd 
aitdesÓhdMos,tdashakç6etdoLmesdaSMu.  
EstadodoCeará- PreteRia. MuntdpaI dotejuçuoca- ExtatodeConnto-CotattoW 
2023.03.14.01.1.0 Morit detejuçooca, toma pabfloo o ExWto roiimto dotontato N' 
20fl03.14.013, tomada 4. Preços n' 2023M3.14rn . 15' .' rlrRA. lua» o*to 
.tataØo dtémpena .esp$darSs tíji '5,js wtdí enenMt ÕT5 rnupeaço de 

esfradas,bldnals em dae.sas locaçdadt do Mia.l*'Iode TejuØta Ceartpztnlent&de 
.eavsodeConv&CFodosskrtmedêiçãoa.egüir.CoribitidcPre1eIbrsMuitp4l 
do tetJ9Joca . Seaetaria de Infreestutura. Comotaaa: M ISêMtçs im Conuçsa% 
Trafiwode E,saeofl de AssinaoJa dõCaNmto: Teju~~ do Ceará, EM 21 de 
novento de 2023. VaSdade do Contato: 12 flOSOS, a$s a asIa de ãssInalÚra do coóflt. 

WiI ô nove a VaIortotat as 730 904.40 (üleoMS e setib 	Tos. ateifta e~ iiMs e 
qumtmta aa,tavo). Ajita pela ofltant. JoSo Tetxeb gim, sstuae NetaA½na ,da 
CanV*tadr Mduddd Go,iies Coelho (Rssp. Laa4 Tejuçuoca. Estado doCosrá,.sn21 de 
novernbrodo2e23 Joiotoixalradosss,itos Noto-SeÕ'etàrloaeÉddtiflo.  

Estado do Coará - Pretelin M,mldpai do Tejuçuoca Termo da Adjodicaçio e 
9oaj3â-Tocda de Preçosler 20ftS3rú1 -SfltRk O (a)Slo (a) dt 
htaesttnô6 *tpI Tej*o,Sr. Joso Td*ks bOi Sõilos Neto.'no no devas 
aolbOaço6, ids e, Soado ros vaiori resoeve 34udltar 7e Homelogar 'a Udtaçao na 
ModalidaddTn&depreçosn42oflldzl -TP 4FRA[dd M&Ãoçdçtctattott 

tokáoe4*wsa e datsaóaãseer.tçcs Xeiede pflftcrJp&fr$5o 
de estildas %'kIre eS 	caÇdadS'do Prddpio dê Tijúçuoca Ceará preestita do 
reakã be conv&ó Federal, sendo em faver de émfrâá 14 ltSã.1ços eta Con*uç&'b 
?rtsp6rte E.00ear.'$sõts cS'n, C*1PJ sob o nr 35 06422S1' rr ~etildw  
760 	--hBow 	erá enotesso, eo&tía&6mabequoivnt*csusvoa). 
Por ter a pnaosta t õxfleita atados mata vafosoCpSa éIa Adti*ttaçao POises, 
aonde ãos ti6ia?sados, obsesvadas as presolções legaM p 	itest,Te3ítçiiàcaICE, iOdo 
noveqtode 2023, JoSõl ttzdbi'doa SadIos Netq -Seaett$ó (a)d infrdot.duri. 

atadores Oeste 'Prefeitura Mtmld.psI de Portalras Ato deJI4ga.T.etttaAflregoSaOWSSI 
di PetoíMs*at.õPfra&CE. toma pSlo $t:vegs&EJábe&; 

oz1A;.,as*n- wcweetrssa O4ettb&bt LTDA. P.dago,ne.. 
~10h01Atén fel de ah t,or 	ig 	dSÚEdSt. 
kwaM &cm4oa)35s1.1z54(R-2lfl PattatZ lide r toda 2023 
Mwia EdoaTavares 6, Lavar ft,,.L ~i,;  

o Cear*-'flwfclhn ~do idavo 0ettiit.ACanSa5otama p(bl que  no 
pteteno de 06 de daasltboS 2023 as 0603 RotaS. salol .&mt Pi%Øo Presente ev' 
06O0/20bco$loRe*tod$ 	Õ&ttaeeentm.______ 
::n: _000rlçao . 

Estado do Cea,t+Profotbn Muital de Maracansú-Pregao Eleeõrdcoeeos.OlStflW 
Ata do egtstro de Preços 14' 0501â4023 Paata& .afldp.o de MatacansO tvsSa 
Seorotada de EducaçM e a eenpr 	Mut%,Ius Esrõaandowffes Eajcafrvos EIREL$4tE 
0teto R4stm ddlPreços tado'por ot4ete ã.q,Âsiçao defretilata cádáto6s afrutga 
w4t*dos para alançaae 	da Edücação Wal (Prá 1 ePtá tije brrsçoea para 

darodoi 	 4plo6, 
M,tatPrezo.. (2(d&Sãses 	ft53j5t1 àerodõifllgnatit'c 

eJf nfl 6OMS*P 

Estado do atará - Prefeitura unIçipa de Jlaraçana -• Pragas Elelrõnico II 
01S141202i; Ata do RegIsto de Preços Ir 00,0192023. Paitis: L4JnlC$O de tz.p 
atavés di Se&elarrã 1de Edtãiçád 'ii EHesa: tMl*4h Enpme,dlnwtst Edoeeevoa 
EIRaWE. Ot& Rgtstrode 	taridopoibt3S a iq?Miçae'de 	jíateiWi SdÓj$6,s 
ãsoiiturid& eoltadoa a ptçcs e p,Wessoovs dos anos goais (1' e'? enos).do ensfrto 
tdatnerttatcylaaelo a Ioatn*o 	ci dãdéntn a,ao Ano leOyode 2024, de 
),teçasse da S.aa,te de Educaçáo do lAmidp de Matatersá Pr6fr 12 (doze) rSsis 
0dtadaAsbfl.2l de niMik,eb dê'2023; natles frj.t Pilsen Garota Moisba e 
José Augusto Oilvta do NsCjo Pleito. 	' ' , 	. 	' 	. 

Estado do CosaS 'Pootoltura Municipal de Porteiras -Aviso deiJstao 'Pregão Eletrônico 
p1' ttli±1.1..A P Mtiçcaliáo .JJSJil) ...6, :otâttE tâfí p'6-ié3 
ratatocedatre 	 regaoStt 	 çtdeáo*ros 
Sienddosdesfr,adoe eo etendisc doa necessidades do Hospa MQiItSet de Pota,/Ca 
1 	Skrsjt dês ptopostezDta 23 de Novemti'o* 20±3 a 
Ena 	'e J,do eceo*nentot própostés e baldo da jessio Da0 do Deserto de 2023 ás 
0900 horas atavAs dó Portal de tofrxes ,o sito vMwJd 	efleflsabr Os 
biti%ti'S podoa 'otteq.cà Ir,tSat do EtiS atavAs dos ,endere 1Sbtnkóa-
wsw400tefras,ce.9ovfr wvYidtacaeçootensconutre vara tticebr intottt,açõe. pelo 
t*fone-(0e) 3537.1254 (R-211), no hor1ordeta0O1ts 12031*s Po.t.sFCE,21 dõ 
Nivei&oassMelscdM-rst1tdaLsvor 	O1ldít1êMuxdcfple. 
Estado do Ceará 'Ptattibn SuSeipOl de Porteiras 'Aviso do Jiganciato. A Pregoeba 
QJ .F fditsta M.iiI6pJ de PM&nICE: 	$bloioltieht do'PreØoøebtrtico 
rr 2023 10,30,1 na ssgu*ate tonta A erlçfesa Pnaarna Comeiso de P,&*O Modicas e 
FfraageudossL1DAsb uàwo 	frataO1103Ói35Sb7Ó&Aemeosa
Q4idem de M 	los-Coto LA -?ME groitentisona ftSS bO 1* b2. As 
mesmas focam decla as ,habadS pôr 6, Whtb rI6S is *Itdá, à ,EdS, 
WonTlaçOeiØoio telefone (58)35571254 (R'211). Pørtett.s'i.t. te do novelesco de 2023 - 

 Re~ de 
Estado dotará- Preietturs:,Murfotpal de Iãncansá -Ato de. Llctteçáo.'Mregso. 
Ele~ trt,00ewfl:Gajeto'. 	 çosotjedvandofrjaç' 
espodalhádi pais oonfecção 0-~ de places 	iie(90caçeo do Lowadottros 
pautatned_toeS dee*etneatsb rxoõdeebe derreteste ... ': 

Meio Mtonte e Contrie tabaco A Pregke - litijia público 	 'zt 
b'ateessa&squereté.as 09=~ fl*fo:de Ortita) do da .05 
reoeberá sacanas Proslas referentes Cesta Pregao no 	$' 	wewbfl - 

6fdonÕLk*-k~õspSces?AÁ5a.,,s... 
,a05sõdt±ãtodi2023,tioo0lô'(horedode:;l.j6.otádo 

Osauladetartesoerre4epai*dasl000hdodlaxde  
ser obOdo ée%oAço elebánilto estará rnenabnado. Ouaasquar 	 1 
pela Pregoea dsranlooa,pe(,erato nonrS (0606 15 16O 	¶ 	t,, r 
da'*tdóleldt (35)35214165.Psuta Maawes-Preoe1ra 

Çao sob 

~do~ -Poeflefixo 	....... 	Qi 
.:1.V 

Maraomau toma I%tIoo dS M1400(,stoas)Iiaasdodis 27do 	 dW" da 
ÇPr5aa.LrS W', iowltzada na.SdaflÃva1 tomasdeSoet te i, 

1 	 • 	 • • 	 • 	 , 	

r. r 

Israel aprova cessar-fogo 
• 	  

•temporario com flamas 

• ...... • 	.-. 	 • 	
. 	 ... 

Estado do Ceará - Prsfdtn Municipal da Maracanaat -AWso do Roaberta de Udtaçao 
S.JWsa - PngSo Eletõsleo II' 14.05112023' PROC. ABta, K 14.05112023, MtflctØo de 
Mncanfró,CE. péstrai aMda do dMo p0t1, ~elo e4afes&dado pela 0tobà Gatat 

oeIjtee,..4va e roabeetredo prda lJdoÇOo Suspe' ias platétr.ma da &.L,to,doen, vIsta 
afebfl)dospedid&dobidarja,,&gci oCerfidos no piboeno, a4ocb+sto68 wsttaçiode 
SENA---dá ixã$o e pibeissamento wwleto de tvthospSalaç 000creendendo á foa b 
fln,pate.o 	 remetaçaoe o tomedrnehto de roeposai.anter,doalirddadede 
sa0de p.o,tdade rU4 e enxovais heepftatales enpds e deaMietados pais prt uso, provendO 
o gerendaaonlo la etst&n bdonnao &m a n'do de das do 	 *tdo e 
rópoalçeo boai.50an peca hsttwÇáot rejpos hosrSa,et'de Sreti di Soeetatiadõ 
Saúdo/FflMonl,atdeSa0de-HftatMuoiat0r, JoSo EUt,ódo IioIsitdidõ Mta*4910 ás 
MatadO. A nova ~40taeetjra, S flm do acoet.ã.io  e ocanees rm dia 05112)20±3, te 
horlalã di lOniOn4i Ølati&de prasila) pois abertas de p'oçaó,tn a 1QiO0n (H&àlo de 
84slla)dodla06l12/223pnaSpuladapoeços.LocaU$te:v.w,teabr*le,,eeloØsvo 
do Portal 014.. O EMale seus Metas, edo se(mholi alS*és. 6 orcontrn'sed'epodveispva 

1 dorMdad, o 't *wwMl,orgtr 'Acesso Iderwfloedó te raM - 	çees púticas' e no ato 
(PoeS, de É~ 4U MWII8P&O» .puabsuir 

1 	rá(,'os seróo p fladaspeta Prego&ratn,loo e 	eale relhual (0000 as I6IOtOIeS), - 
epodeesose'.citsatavtedotSSosb(t5)3S2l-516&AprjgõoS,  


